NAIS12800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010051 - 19/10/2017 - AO3a - Disposizioni gener - |

/ Istituto d’Istruzione Superiore Secondaria Statale

“ . »
Eugenio Pantaleo”
S e gl Istituito con D.P.R w® 1284 del 30/09/1953
Settore ECONOMICO Indivizti: Amminishozione Finanza e psarketing = Sistenst Informatii Aziendoli - Relasioni Interaziorali per i Marketing - Orvientamenta Spertive A FM
Setzere TECNOLOGICO Fdnissi: Rfermotica « Telecomunicaziond - Costioni Amblente ¢ Tenvitoito « Chindea Mataiali e Bioteenslogie
Sentere ALBERGHIERO: Sewvixd di Encgastroncmda & Oipitalind Alberghizea

Cod. Fisc.: 03215800631 ~ Via Cimaglia 96 - 800590 Torve del Greco ~  Tel /Fax (81-8812241
E-MalL: NAIS12800T@istruzione it:  PEC: NAIS12800T@pec istrurione it SHO: vavw lissspantiied gov.it
I T R AR ‘E’rﬁ;ﬁgﬂ qg'ﬁ’f ,:f;j ﬁﬁﬁﬁmﬁf ﬁ’ é{ﬂf?ﬁf?f{ PO o e A4 S o

R e, " ry 2

Albo e sito web
SEDE

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente amministrazione del Patrimonio e la
Contabilita Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio
1924, n. 827 ¢ ss.nn. ii.}

VISTA Ia legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove notme in matetia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amininistrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento
recante notme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15
marzo 1997, n. 59 ;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo pet il confesimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e
pet la semplificazione amministrativa';

VISTO it Decteto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme gencrali sullordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.

VISTO il del D.Lgs. 50/2016 “Attunagione delle divettive 2014/ 23 JUE, 2014/24/UE ¢ 2014/25/UE
sull'aggindicazione dei contrafti di concessione, sugli appalti pubblici e sufle procedmre d'appalto deglt entt
eragalori nei settori dell’acqua, dellenergia, dei trasporti ¢ dei servizy postalt, nowché per il 1i ordino
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizy e forniture”;

cONSIDERATO PAtt, 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 come modificato
dal D.Lgs 19 apsile 2017, n. 56 che prevede, per importi inferioti a 40.000,00 euro,
Paffidamento di servizi ¢ forniture di tramite affidaniento direfto anche senza previa
consultazione di due o piti operatoti economici;

VISTO 11 D.Lgs. 56/2017 Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 mapiile 2016, n. 50

consiDERATE la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1096 —Linee Guida n. 3 —, recante
“Designasione e nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.)” e n. 1097 — Linee Guida n.
4 di attuazione del ID.1gs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per laffidanento dei contratti
pibblici di importo inferiore alle soglie di rilevansza comnnitaria, individnazione degli operators economies”;

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTA la delibera del Consiglio d'istituto n. 1 del 09/09 /2016 che adotta il Piano dell’Offerta
Formativa triennale per gli anni scolastici 2016 /2017 — 2017/2018-2018/2019;

VISTA la delibera del Consiglio d’istituto n. 61 del 13/ 2/2017 che adotta il programma annuale m
pet PE.IF. 2017,

coNSIDERATO che le condizioni offerte dalla ditta fornitrice del servizio di trasporto per le uscite didattiche
sono le medesime di quelle offerte per Panno scolastico precedente e che sono positive per
questa Istituzione Scolastica in termini di affidabilita ¢ convenienza.




NAIS12800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010051 - 19/10/2017 - AO3a - Disposizioni gener - |

Tutto cio visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto:

DETERMINA

di affidare direttamente alla Ditta MATALUNA VIAGGI s.t.l. - Via de Franciscis 26 Cp 81100 Caserta

(CE) - P.IVA 2182210613, per il servizio di trasporto alunni visita guidata;

o CIG: Z762068531

e di stabilire, ai sensi dell’atticolo 192 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, quanto segue le
clausole contrattuali sono quelle previste dalla lettera commerciale;
Pimpegno di spesa complessivo, da imputare ai competenti aggregati di spesa inseriti nella
programmazione annuale e.f. 2017 sul di riferimento.

IL DiRY NE SCOLASTICO
Dol seppe MINGIONE




